SCRIPTA

Numéro Scripta : 5860

Auteur(s) : Gilbert du Tilleul, seigneur, Le Tilleul-Fol-Enfant (prêtre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1259, février

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Gilbert, prêtre et seigneur du Tilleul-Fol-Enfant, notifie le service de cheval que les hommes tenant la vavassorie d'Aderce ont coutume de faire ou de racheter.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 3, p. 450.

Dissertation critique

Tiliolum Folenfant : Tilleul-Fol-Enfant, commune réunie en 1822 avec Saint-Martin-le-Vieux, sous le nom de Saint-Martin-du-Tilleul.

Texte établi d'après a

Ego Gillebertus, presbiter et dominus de Tiliolo Folenfant, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod homines tenentes vavassoriam de ADERIA, semper consueverunt facere antecessoribus meis servitium cum equo, vel illud redimere ; et reddere insuper VII boissellos ordei, III avenæ ad festum S. Remigii annuatim, III capones et tres denarios ad Nativitatem Domini, XXX ova et III denarios ad Pascha ; facere etiam dietas gluagii, pilagii, ducendi bladum ad molendinum : scilicet I summam, buscagii cum quadriga et I equo, precarias herciæ hyvernagii et tremagii : scilicet cujuslibet servitii I dietam ; et qui dietam fecerit, debet habere panem mane vel I denarium. Sciendum est etiam quod quilibet residens in dicta vavassoria, habens animal seu animalia, debet facere precariam carrucae ter in anno ; et notandum quod servitium equi, tempore Rogerii de Tiliolo, patris mei, redemptum fuit finaliter in perpetuum pro XXX solidis, persolvendis ad festum S. Remigii annuatim. Tempore autem meo forefecit quidam de participibus quartam partem ; unde quarta pars servitii est penitus deducenda. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum meum apposui. Actum anno Domini M° CC° quinquagesimo octavo, mense februarii.